3

	И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й   Б Ю Л Л Е Т Е Н Ь

«ВЕСТНИК КАЙНЛЫКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА»
	№ 03 от 12 февраля 2021 года
	Издание администрации Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района

Постановление администрации Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района района Чувашской Республики от 12.02.2021 № 04 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по снижению (ликвидации) кредиторской задолженности бюджета Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики и принятию мер по ее погашению в целях недопущения просроченной кредиторской задолженности
            В целях снижения (ликвидации) кредиторской задолженности бюджета Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского  района Чувашской Республики администрация Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского  района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорожную карту») по снижению (ликвидации) кредиторской задолженности бюджета Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики и принятию мер по ее погашению в целях недопущения просроченной кредиторской задолженности на 2021-2023 годы.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на финансовый отдел администрации Комсомольского  района.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

Глава Кайнлыкского сельского поселения
Комсомольского  района

                       А.Г.Кузьмин

Утвержден

постановлением администрации

Кайнлыкского сельского поселения

Комсомольского  района

Чувашской Республики

от 12.02.2021 № 04

                             ПЛАН

мероприятий («дорожная карта») по снижению (ликвидации) кредиторской задолженности бюджета Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики и принятию мер по ее погашению в целях недопущения просроченной кредиторской задолженности на 2021-2023 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения
	Ожида-емые результа-ты

	1
	2
	3
	4
	5

	Мероприятия по предотвращению образования кредиторской задолженности

	1.
	Обеспечить правомерность заключения договорных отношений по принятию обязательств и правильность применения процентного соотношения в разрезе сумм софинансирования из федерального, республиканского бюджета Чувашской Республики и местных бюджетов в соответствии с Соглашениями
	Администрация Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики
	Постоянно
	Своевременное отражение бухгалтерских операций в учете

	2.
	Осуществление текущего контроля: 1) за принятием бюджетных обязательств в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на текущий год и плановый период;

2) за правильностью применения в муниципальном контракте (договоре) процентного соотношения в разрезе сумм софинансирования из федерального, республиканского бюджета Чувашской Республики и местных бюджетов в соответствии с Соглашениями
	Администрация Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики
	Постоянно
	Своевременное отражение бухгалтерских операций в учете

	3.
	Обеспечить правомерность и своевременность представления документов для оплаты (акты выполненных работ, накладные и другие) в МКУ "ЦБ Комсомольского района"
	Администрация Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики
	Постоянно
	Своевременное отражение бухгалтерских операций в учете

	4.
	Проведение инвентаризации кредиторской задолженности на 1 января текущего финансового года с указанием причины возникновения с выделением суммы кредиторской задолженности
	Администрация Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики
	 До составления годовой отчетности
	Выявление кредиторской задолженности

	5.
	Направление в первоочередном порядке дополнительных бюджетных средств на погашение кредиторской задолженности муниципальных учреждений
	Администрация Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики
	Постоянно до полного погашения кредиторской задолженности
	Определение значимости кредиторской задолженности

	6.
	Осуществление своевременного анализа оборотной ведомости по счетам 302 «Расчеты по принятым обязательствам» и 206 «Расчеты по выданным авансам»
	МКУ "ЦБ Комсомольского района"
	Еженедельно
	Выявление кредиторской задолженности

	7.
	Осуществление полного и своевре​менного отражения кредиторской (дебиторской) задолженности в бухгалтерском учете и отчетности
	МКУ "ЦБ Комсомольского района"
	Постоянно
	Выявление кредиторской задолженности

	8.
	Заключение договоров на закупку товаров, выполнение работ и оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд в пределах доведенных в текущем финансовом году лимитов бюджетных обязательств с учетом необходимости погашения кредиторской задолженности
	Администрация Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики
	Постоянно
	Недопущение заключение договоров сверх доведенных ЛБО

	9.
	Своевременная оплата выполненных работ по муниципальным контрактам по закупкам товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд. Привлечение должностных лиц к административной ответственности за нарушение срока и порядка оплаты товаров (работ, услуг) при осуществлении закупок для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации
	МКУ "ЦБ Комсомольского района"
	Постоянно
	Недопущение кредиторской задолженности

	10.

	К бухгалтерскому учету принимать только первичные учетные документы, поступившие по результатам внутреннего контроля совершаемых фактов хозяйственной жизни
	МКУ "ЦБ Комсомольского района"
	Постоянно
	Своевременное отражение бухгалтерских операций в учете

	11.
	Анализировать достоверность отнесения задолженности к просроченной задолженности с учетом норм действующего законодательства
	МКУ "ЦБ Комсомольского района"
	По мере необходимости
	Выявление кредиторской задолженности

	12.
	Проводить работу по списанию за​долженности, не востребованной кредиторами, на основании решения инвентаризационной комиссии
	МКУ "ЦБ Комсомольского района"
	По мере необходимости
	Недопущение кредиторской задолженности

	13.
	Своевременно извещать финансовый отдел о необходимости средств для оплаты исполнения договоров в части софинансирования из местного бюджета
	МКУ "ЦБ Комсомольского района"
	По мере необходимости
	Недопущение кредиторской задолженности

	Мероприятия по снижению (ликвидации) сложившейся кредиторской задолженности

	1.
	Проведение мероприятий по инвентаризации кредиторской задолженности, анализу причин, сроков образования, обоснованности возникновения просроченной кредиторской задолженности
	Администрация Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики
	 До составления годовой отчетности
	Выявление кредиторской задолженности

	2.
	Организация работы по повышению собираемости неналоговых платежей в бюджет Кайнлыкского сельского поселения за счет усиления претензионной -исковой работы
	Администрация Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики
	Постоянно
	Отсутствие кредиторской задолженности

	3.
	Составление графика погашения просроченной кредиторской задолженности и согласования ее с МКУ "ЦБ Комсомольского района" и финансовым отделом администрации Комсомольского района
	Администрация Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики
	При возникновении просроченной кредиторской задолженности
	Отсутствие кредиторской задолженности

	4.
	Проведение мероприятий по оптимизации расходов в пределах  предусмотренных средств
	Администрация Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики
	В течении года
	Отсутствие кредиторской задолженности

	5.
	Направление экономии сложившейся в процессе хозяйственной деятельности на погашение просроченной кредиторской задолженности
	Администрация Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики
	В течении года
	Отсутствие кредиторской задолженности

	6.
	Проведение работы по возможной реструктуризации просроченной кредиторской задолженности. Заключение соглашений о реструктуризации просроченной кредиторской задолженности с контрагентами, с оформлением графика погашения задолженности. Предоставление данных документов в МКУ "ЦБ Комсомольского района".
	Администрация Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики
	При возникновении просроченной кредиторской задолженности
	Отсутствие кредиторской задолженности

Постановление администрации Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района района Чувашской Республики от 12.02.2021 № 05 «О вырубке деревьев на земельном участке  по улице Карла Маркса дом № 2 в деревне Починок-Быбыть Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района  Чувашской Республики»
В соответствии с п.25 ст.16 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», требованиями «Норм и правил по благоустройству территории
Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики», утвержденных решением Собрания депутатов Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики  от 11.05.2016 № 1/28, постановлением администрации Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики» от 25.07.2018 № 24 «О порядке выдачи разрешительной документации на вырубку (сноса) не отнесенных к лесным насаждениям деревьев и кустарников на территории Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики», в связи с предоставлением земельного участка, расположенного по адресу: д.Починок-Быбыть, ул.К.Маркса, д.2 для строительство фельдшерско-акушерского пункта администрация Кайнлыкского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Разрешить газовому оператору Полевошептаховского  СДК Валетову И.Н. произвести вырубку 3 (трех) деревьев (вязей) в возрасте старше 10 лет, произрастающих на земельном участке  по улице Карла Маркса дом № 2  в деревне Починок-Быбыть Кайнлыкского сельского поселения согласно приложению №1.

2. Утвердить акт обследования деревьев.

3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                А.Г.Кузьмин
Приложение № 1

к постановлению администрации

Кайнлыкского сельского поселения

 Комсомольского района

от 12.02.2021. № 05

Местоположение и количество деревьев нуждающихся в вырубке.

	№ п/п
	местоположение
	Порода дерева
	Количество деревьев

	1

	д. Починок-Быбыть улица Карла Маркса  дом № 2
	      вязи
	    3

	                     ИТОГО

	    3

Акт

осмотра деревьев

д.Починок-Быбыть                                                                                    " 11" февраля  2021 г.

   Комиссия в составе: Кузьмина А.Г. –  главы Кайнлыского сельского поселения Комсомольского района, Дмитриева А.А. - старосты д.Починок-Быбыть,  главного специалиста-эксперта администрации Комсомольского р-на отдела с\х и экологии Гимальдинова К.Г.произвела  проверку  состояния  деревьев, растущих по улице Карла Маркса дом № 2 в д.Починок-Быбыть Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики.

   В ходе  проведенной проверки установлено,  что деревья  в количестве 3 (трех) штук, находящиеся по улице Карла Маркса, дом  № 2 в деревне Починок - Быбыть Кайнлыкского сельского поселения, перестойные и гнилые, которые подлежат вырубке.

Подписи членов комиссии:     _____________________    Кузьмин А.Г.

(подпись)

                                                    _____________________   Дмитриев А.А.

                                                           (подпись)

                                                     _____________________   Гимальдинов К.Г.

                                                                       (подпись)

	Учредитель: Администрация Кайнлыкского  сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики
	Адрес: 429143, д. Починок-Быбыть,ул. К.Маркса, д.4
	Тираж: 15 экз.

	 Отв. за выпуск: Васильева О.П.